

Indstillinger til Handicapprisen 2021

Kandidat	Begrundelse	Indstillet af
<p>East couast sufers</p>	<p>”Jeg synes, at East couast sufers, som er flyttet over i promenaden i kanalbyen, skal indstilles til handicapprisen, da Martin har gjort det muligt for handicappede kan komme i indefra rød sauna og lysteapi. Der er mulighed for bad og dejlig stort handicaptollet og så bliver der mulighed for at komme til at sejle padleboards, hvor han, vi er ved at finde ud af en elevator/lift på kanten af kanalen.</p> <p>Martin gør et fantastisk stykke arbejde for både unge og handicappede. Jeg har selv prøvet at være på vandet. Det er hel fantastisk, da jeg er fast kørestolsbruger. Det gav mig en masse at prøve at være på vandt. Man mærker bølger, havluften, samvær med andre mennesker, som er meget vigtig. Man kan komme til at opleve marsvin i vandet, dine sanser kommer virkelig på arbejde, det er bare så godt. Så jeg mener virkelig, at Martin skal have handicapprisen.</p> <p>Han gør og vil gøre et fantastisk arbejde og oplevelse for handicappede. Jeg kan se en masse potentiale for både handicappede og for Fredericia kommune. Handicappede vil komme fra nær og fjern, så jeg synes virkelig han har fortjent den.</p> <p>Jeg kunne blive ved, men jeg håber I forstår mit budskab fra en tidligere handicappris vinder”.</p>	<p>Brian Nuppнау</p>
<p>Kurt B. Rasmussen</p>	<p>”Jeg vil gerne anbefale Kurt B. Rasmussen. Han yder hjælp til alle i vores bygning. Mange har fået gode råd fra ham – ældre som handicappet.</p> <p>Kurt er en mand på 75 år med sine meningers mod - han siger sin mening til høj og lav. Selv er jeg 53 - flyttede ind i ældreboligen da jeg var 51.</p> <p>Kurt er formand i vores Rollatorklub, og var en af de første, der tog imod mig med åbne arme. Havde det ikke været for ham, hans livsmod, ærlighed og ikke mindst hans fede humor; så havde jeg ikke boet her i dag.</p>	<p>Allan Schou</p>

Indstillinger til Handicapprisen 2021

	<p>Han ringer endvidere rundt til os beboere for at høre om alt er vel hos den enkelte. Hans dør er ALTID åben, og han lægger hjertens gerne øre til folks problemer småt som stort.</p> <p>Han giver gerne gode råd i alt mellem himmel og jord. Kurt har mildest talt et hjerte af guld, og fortjener bestemt denne flotte hyldest :-)"</p>	
<p>Fredericia Tegnsprogsforening</p>	<p>"Jeg vil gerne indstille Fredericia Tegnsprogsforening, som den forening, der fortjener handicapprisen i år 2021</p> <p>Fredericia Tegnsprogsforening laver sociale og kulturelle arrangementer for tegnsprogstalende Der er ca. 200 medlemmer registreret i foreningen.</p> <p>Foreningens frivillige har i 2021 været omstillingsparate og gjort alt hvad de kunne for at skabe alternative fællesskaber for døve. Der skulle følges med i de mange omskiftende restriktioner i forhold til hvad der var tilladt for foreninger.</p> <p>Mange døve har været ekstra hårdt ramt under coronatiden, da de i deres små sociale bobler har opholdt sig med egen familie - og dermed ikke med andre tegnsprogstalende ligesindede. Derudover er der døve, som ikke er digitale stærke, så de har ikke kunne indgå i digitale fællesskaber, mens Danmark var helt lukket ned. Dette har været ekstremt hårdt for døve at sidde derhjemme uden at kunne snakke med andre på tegnsprog. Det har skabt et stort behov og "sult" efter at mødes.</p> <p>Så snart Danmark tillod vi måtte være samlet udenfor gjorde foreningen det.</p> <p>Fredericia Tegnsprogsforening åbnede op med udendørs aktivitet i den tidlige forår - og de frivillige tog opgaven med stor forståelse for deltagerens usikkerhed for corona men også savnet af fællesskaber. De to ting skulle balanceres og lyttes til.</p> <p>Foreningen har hver uge i de kolde måneder sørget for at tegnsprogstalende i Fredericia og omegn har kunne være i sikre rammer udenfor, hvor deltagerne kunne suge tegnsprog til sig inden de skulle hjem igen.</p> <p>Derudover har foreningen etableret Spisevenner og It-cafe efter sommerferien.</p>	<p>Malene Melander</p>

Indstillinger til Handicapprisen 2021

	<p>Spisevenner er for de isolerede tegnsprogstalende, der længe har haft svært ved at komme i foreningen af forskellige årsager. Dette er blevet en stor succes.</p> <p>Og IT-cafe blev oprettet for at kunne lære deltagerne hvordan de kan indgå i digitale fællesskaber, hvis der skulle komme lokale nedlukninger.</p> <p>Foreningen har åbnet dørene for både medlemmer og ikke-medlemmer, da fællesskabet er vigtigt.</p> <p>Coronaen har også åbnet de frivilliges øjne for hvad fællesskab betyder - både blandt de frivillige, hvor de opdager hvad de hver især betyder i det de bidrager + blandt deltagerne, der haft et behov for andre rammer og tilbud.</p> <p>Uden Fredericia Tegnsprogsforening havde rigtigt mange døve i Fredericia og omegn siddet alene hjemme hele foråret og været usikker på hvornår og hvordan man kunne mødes.</p> <p>Det fortjener foreningen et skulderklap for. De fortjener at blive set og hørt i Fredericia. Ligesom de så og hørte deltagernes behov i denne usikre tid”.</p>	
Natasja Dini	<p>”Hvorfor Natasja?</p> <p>Hun underviser et hold borger, som har en udviklingshæmning i musik. Dette er i samarbejde med aftenskolen og GROW YOUR LIEF.</p> <p>I mødet med borgerne, skabes der en fælles oplevelse af musikken, som giver et positivt løft. Timerne sprudler af energi og Natasja bruger sig selv til at skabe denne energi.</p> <p>Hun bruger sine kreative evner til at finde ind til en måde, hvor alle kan værre med. Det kan eks. værre at man skal bruge farvede sedler til at vise hvilke toner man skal bruge”.</p>	<p>Niklas Andersen</p> <p>Note: Niklas er formand for handicaprådet. Han erklærede sig derfor inhabil på dagsordenspunktet på handicaprådsmødet d. 9.11, hvor Handicaprådet skulle nominere tre kandidater til Handicapprisen og indstille en vinder.</p>
Anne Guldager	<p>”Hvorfor Anne Guldager?</p> <p>Hun bruger tiden på at skabe et rum til byens gigtpatienter, ved at have opstart byens gigtpatients cafe.</p>	<p>Niklas Andersen</p> <p>Note: Niklas er formand for handicaprådet. Han erklærede sig</p>

Indstillinger til Handicapprisen 2021

	<p>Her skabes der rum til at få en snak og møde andre ligesindede. Dette er med til der kommer fokus på deres problematikker og at de i fællesskab kan hjælpe hinanden”.</p>	<p>derfor inhabil på dagsordenspunktet på handicaprådsmødet d. 9.11, hvor Handicaprådet skulle nominere tre kandidater til Handicapprisen og indstille en vinder.</p>
--	--	---